L / 1 M K I U  U M U M L

DOS MUNICÍPIOS
DO ESTADO 0 0  M ARANHÍO

K T i l  11 r m > l  111J |  /  U  M »] 4  i  47Á 4 ;l 4 1;WI0  * 1  K J J  l  I 11/ j j i M H
ISSN 2 7 6 3 -8 6 0 X

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIG IB IUDADE DE
LICITAÇÃO. PROCESSO ADM INISTRATIVO N® 016 /2023-P M C

PREFEITURA M UNICIPAL DE CAROLINA - A VISO  DE TERMO DE
RATIFICAÇÃO DE IN E X IG IB IU D A D E  DE LICITAÇÃO. PROCESSO
A D M IN IS TR A TIV O  N8 0 1 6 /2 0 2 3 -P M C . A Secre tária  M unic ipa l de
Adm inistração, Finanças, P lanejam ento e Urbanism o, no uso de suas
atribuições legais, resolve ra tificar a Inexigib ilidade de Licitação, cujo
ob je to  é a prestação de serviços de Show A rtís tico  de Gasparzinho.
F U N D A M E N TO  LEGAL: a rt ig o  25, in c iso  III, da Lei Fede ra l n8
8.666/1993. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Carolina, CNPJ n8
12.081.691/0001-84. CONTRATADA: TERRA ASSESSORIA E PRODUÇÃO
MUSICAL LTDA, CNPJ n8 3 9 .3 5 3 .7 3 3 /0 0 0 1 -4 5 . REPRESENTANTE
LEGAL: ANDREIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretária Municipal
de A dm in is tra çã o , F inanças, P lan e ja m e n to  e U rban ism o , CPF n°
8 1 9 .8 3 6 .3 8 3 -1 5  e ELIGLEIDE LEITE ELIAS DA CRUZ, S óc ia -
Adm in istradora  da TERRA ASSESSORIA E PRODUÇÃO MUSICAL LTDA,
CPF n° 047.031.145-26. VALOR: R$ 60.000,00 (Sessenta m il reais).
DO TAÇÃO O R Ç A M EN TÁ R IA : U n id a d e  O rç a m e n tá r ia : 0 2 .07  -
Secretaria Municipal de Cultura-SMC. Fonte de Recurso: 00 - Recursos
O rd inários. P ro je to /A tiv idade : 1 3 .39 2 .0 00 8 .2 .0 61  - Realização de
Eventos Culturais, Cívicos e C om em orativos. Natureza de Despesa:
3 .3 .9 0 .3 9 .0 0  - O u tro s  S erv iço s  de T e rc e iro s  - Pessoa Juríd ica .
Carolina/MA, 15 de fevere iro  de 2023. ANDRÉIA MOREIRA PESSOA
ANTO NIO LLI - Secre tária  M un ic ipa l de A d m in is tra çã o , Finanças,
Planejamento e Urbanismo.

Publicado por: AMILTON FERREIRA GUIMARãES
Código identificador: 55bcf7bf86b6aef57ee671bf97bl8200

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO. PROCESSO ADM INISTRATIVO N8 017 /2023-P M C

PREFEITURA M UNIC IPAL DE CAROLINA - A VISO  DE TERMO DE
RATIFICAÇÃO DE INEXIG IB IL IDA DE DE LICITAÇÃO. PROCESSO
A D M IN IS TR A TIV O  N8 0 1 7 /2 0 2 3 -P M C . A Secretária  M unic ipa l de
Adm inistração, Finanças, P lanejam ento e Urbanism o, no uso de suas
atribuições legais, resolve ra tificar a Inexigib ilidade de Licitação, cujo
obje to  é a prestação de serviços de Show A rtís tico  de José Henrique
Vaqueiro. FUNDAMENTO LEGAL: artigo 25, inciso III, da Lei Federal n8
8.666/1993. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Carolina, CNPJ n8
12.081.691/0001-84. CONTRATADA: RONALDO CÍCERO CIDRIM DE
BARROS 0 6 5 6 9 8 8 5 3 3 2 ,  CNPJ n 8 4 7 .9 2 6 .0 7 3 /0 0 0 1 - 7 2 .
REPRESENTANTE LEGAL: ANDREIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI -
Secretária  M unic ipa l de A dm in is tra çã o , Finanças, P lane jam ento  e
Urbanismo, CPF n° 819.836.383-15 e Ronaldo Cicero Cidrim de Barros -
R ep re se n ta n te  Legal da RONALDO CICERO CIDRIM DE BARROS
06569885332, CPF n° 065.698.853-32. VALOR: R$ 1.000,00 (Um mil
reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÃRIA: Unidade O rçam entária : 02.07 -
Secretaria Municipal de Cultura-SMC. Fonte de Recurso: 00 - Recursos
O rd inários. P ro je to /A tiv idade : 1 3 .39 2 .0 00 8 .2 .0 61  - Realização de
Eventos Culturais, Cívicos e C om em orativos. Natureza de Despesa:
3 .3 .9 0 .3 9 .0 0  - O u tros  S erv iço s  de T e rc e iro s  - Pessoa Juríd ica .
Carolina/MA, 15 de fevere iro  de 2023. ANDRÉIA MOREIRA PESSOA
A N TO N IO LLI - S ecre tária  M un ic ipa l de A d m in is tra çã o , Finanças,
Planejamento e Urbanismo.

Publicado por: AMILTON FERREIRA GUIMARãES
Código identificador: 992f8alff635a6713fbdcecb25418df5

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO. PROCESSO ADM INISTRATIVO N8 018 /2023-P M C

PREFEITURA M UNIC IPAL DE CAROLINA - A VISO  DE TERMO DE
RATIFICAÇÃO DE IN E X IG IB IU D A D E  DE LICITAÇÃO. PROCESSO
A D M IN IS T R A TIV O  N8 0 1 8 /2 0 2 3 -P M C . A S ecretária  M unic ipa l de
A d m in is tra çã o , F inanças, P lan e ja m e nto  e U rban ism o, A ND REIA
MOREIRA PESSOA ANTO NIO LLI, CPF n° 819.836.383-15, no uso de

suas atribuições legais, resolve ra tificar a Inexigibilidade de Licitação,
cujo obje to  é a prestação de serviços de Show A rtístico de Dj Douglas
Ferrari. FUNDAM ENTO LEGAL: artigo 25, inciso III, da Lei Federal n8
8.666/1993. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Carolina, CNPJ n8
12.081.691/0001-84. CONTRATADO: DOUGLAS RIBEIRO DE SOUZA,
CPF n8 607.284.653-02. REPRESENTANTE LEGAL: ANDREIA MOREIRA
PESSOA ANTONIOLLI - Secretária Municipal de Adm inistração, Finanças,
Planejamento e Urbanismo, CPF n° 819.836.383-15 e DOUGLAS RIBEIRO
DE SOUZA, CPF n8 6 07 .2 84 .65 3 -02 . VALOR: R$ 1 .000 ,00  (Um m il
reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade O rçam entária : 0207 -
S ecre taria  M un ic ipa l de C u ltu ra . Fonte de Recurso: 00 - Recursos
O rd inários. P ro je to /A tiv ida de : 1 3 .39 2 .0 00 8 .2 .0 61  - Realização de
Eventos Culturais, Cívicos e C om em orativos. Natureza de Despesa:
3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física. Carolina/MA,
15 de fevereiro de 2023. ANDREIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI -

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO. PROCESSO ADM INISTRATIVO N8 019 /2023-P M C

PREFEITURA M U NIC IPA L DE CAROLINA - AVISO  DE TERMO DE
RATIFICAÇÃO DE IN EXIG IB IL ID A D E DE LICITAÇÃO. PROCESSO
A D M IN IS T R A TIV O  N« 0 1 9 /2 0 2 3 -P M C . A S ecretária  M unic ipa l de
A dm in is tra çã o , F inanças, P lan e ja m e nto  e U rban ism o, A ND REIA
MOREIRA PESSOA ANTO NIO LLI, CPF n* 819.836.383-15, no uso de
suas atribuições legais, resolve ra tificar a Inexigibilidade de Licitação,
cujo ob je to  é a prestação de serviços de Show Artístico  de Dj Gabriel
Cruz. FUNDAM ENTO  LEGAL: a rtigo  25, inciso III, da Lei Federal n8
8.666/1993. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Carolina, CNPJ n8
12.081.691/0001-84. CONTRATADO: GABRIEL DOS SANTOS CRUZ,
CPF n8 058.468.573-45. REPRESENTANTE LEGAL: ANDREIA MOREIRA
PESSOA ANTONIOLLI - Secretária Municipal de Adm inistração, Finanças,
P lanejam ento e U rbanism o, CPF n° 819 .836 .383-15  e GABRIEL DOS
SANTOS CRUZ, CPF n8 058.468.573-45. VALOR: R$ 1.000,00 (Um m il
reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade O rçam entária : 0207 -
S ecre taria  M unic ipa l de C u ltu ra . Fonte de Recurso: 00 - Recursos
O rd inários. P ro je to /A tiv ida de : 13 .39 2 .0 00 8 .2 .0 61  - Realização de
Eventos Culturais, Cívicos e C om em orativos. Natureza de Despesa:
3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física. Carolina/MA,
15 de fevereiro de 2023. ANDREIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI -
Secretária  M unic ipa l de A dm in is tra çã o , Finanças, P lane jam ento  e
Urbanismo.

Publicado por: AMILTON FERREIRA GUIMARãES
Código identificador: a6ddef66420de!3b3ef9eaf9c42dl09f

EXTRATO DE CONTRATO N° 0 1 7 /2 0 2 3  - SAAE

Referência: Dispensa de Licitação n2 0 7 /2 0 2 3 .

OBJETO: contratação de empresa para fornecim ento  de tu rb id ím etro  e
Jar Test, de interesse desta Autarquia. Tendo por VALOR TOTAL de R$
8 .4 2 8 ,0 0  (o ito  m il quatro centos  e v in te  e o ito  reais). Tendo como
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2023, U nidade O rça m en tária
1 6  -  S e rv iç o  A u tô n o m o  de  Á g u a  e E s g o to , C a t e g o r ia  -
17.512.0033.2066, E lem ento  de Despesa -  3 .3 .90.30.00 Sendo por
Contratante  o Serviço A utônom o de Água e Esgoto, representado
pelo Sr. James Dean Barbosa O liveira , Diretor do SAAE de Carolina -
MA e sendo por Contratada a empresa BILBOS INSTRUMENTOS DE
MEDIÇÃO E CALIBRAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ n8 20.522.176/0001
-10, representada pelo Sr. Silvio Cesar Ricci Guimarães, portador do RG
n8 37624088 SSP/SP, e CPF n8 322.904.828 - 89 Tendo assim a vigência
a p a rtir da assinatura do re ferido term o de contrato . Carolina - MA, 15
de fevereiro  de 2023,James Dean Barbosa Oliveira, D iretor do SAAE.